
 
 

      AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. 588 DEL   18/09/2012 
 

OGGETTO: Assenso al trasferimento di n. 8 Collaboratori Amministrativi Cat. D, di cui alla 
procedura di mobilità pre-concorsuale, dalle Amministrazioni di appartenenza all’Azienda 
Ospedaliero Universitaria di Sassari, nel medesimo ruolo.  

 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  RISORSE UMANE 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 
 
VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del servizio 

sanitario della Sardegna”; 
 
VISTO il D.P.R. 9.05.1994 n. 487 – Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi 

pubblici nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, 
di concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 21 dicembre 1999,  n. 517 ; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 27.03.2001 n. 220 Regolamento 

recante la disciplina concorsuale del personale non dirigenziale del Servizio 
Sanitario Nazionale”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento di 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”e s.m.i.; 
 
 VISTO l'art. 30 comma 1 e 2 bis del D.Lgs n. 165 del 30.03.2001 “Norme generali 

sull’ordinamento di lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTI il  CC.CC.NN.LL. del Comparto Sanità vigenti; 
 
VISTO l’art. 19 del CCNL 20/9/2001 integrativo del CCNL 7/4/1999  “Mobilità volontaria 

tra aziende ed enti del comparto e con altre amministrazioni di comparti diversi”e 
successive modifiche e integrazioni del Comparto Sanità che detta i criteri per la 
disciplina della procedura di selezione della mobilità volontaria esterna; 

 
VISTO il Regolamento Aziendale che disciplina la Mobilità volontaria esterna; 
 
VISTA la nota prot. n. 462 del 14 gennaio 2009 con la quale l'Azienda Ospedaliero 

Universitaria ha delineato un' ipotesi di dotazione organica provvisoria, nel rispetto 
delle Linee Guida degli Atti Aziendali, limitatamente alla Tecnostruttura ed alla 
linea Intermedia, dando atto delle risorse attuali ed indicando una copertura di 
fabbisogno anche per gli anni 2009, 2010, e 2011; 

 
Servizio Risorse Umane  
Resp. Dott. S. Cossu    pag 1 di 5  



 
  
 
 
VISTA la nota prot. n. 1094 del 26 gennaio 2009 con la quale il Direttore Generale 

dell'Assessorato dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale riscontra la 
comunicazione prot. n. 462 sopra citata, autorizzando, nel limite  dell'indicato 
fabbisogno per il 2009, l'assunzione a tempo indeterminato, tra gli altri e secondo le 
procedure previste dalla normativa vigente,  di Collaboratori Amministrativi ; 

 
RILEVATO  che, ai sensi della Delibera n. 32 del 30 gennaio 2009  “Definizione dotazione 

organica provvisoria relativa alla Tecnostruttura e alla linea Intermedia” 
dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, redatta in conformità alle linee  
regionali di indirizzo per gli atti aziendali, sono previsti, tra gli altri, i posti di 
Collaboratore Amministrativo  cat. D per i Servizi Amministrativi Aziendali; 

 
VISTA la Delibera n. 350 del 5/8/2010 di emanazione dell'avviso di mobilità pre-

concorsuale, per titoli e colloquio, in ambito regionale ed interregionale tra Aziende 
ed Enti del Comparto Sanità e intercompartimentale per la copertura, a tempo pieno 
e indeterminato, di n.  8 Collaboratori Amministrativi Cat. D ; 

 
VISTA la nota in atti prot. n 2010/0021264 del 22.11.2010 con la quale l’Azienda 

Ospedaliero Universitaria  di  Sassari formula, alla Regione  Autonoma  della 
Sardegna, Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, una richiesta di 
preventiva autorizzazione in ordine all'espletamento, delle procedure concorsuali per 
il profilo di Collaboratore Amministrativo Cat. D;  

 
VISTA  la nota in atti prot. n. 2010/0021751 del 29.11.2010 con la quale la Regione 

Autonoma della Sardegna – Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 
Sociale riscontra la nota sopra citata; 

 
VISTA la Delibera n. 556 del 24.12.2010 con la quale sono stati approvati gli atti della 

procedura di mobilità pre-concorsuale di cui trattasi;  
 
VISTE le note in atti dal prot. n 2012/0021182 al n. prot. 0021189 del 25.06.2012 con le 

quali l’Azienda Ospedaliero Universitaria  di  Sassari chiede ai candidati di seguito 
elencati,  collocati in posizione utile nella graduatoria di merito  per il profilo di 
Collaboratore Amministrativo Cat. D,  di voler confermare la volontà al 
trasferimento verso questa Azienda ed eventuali variazioni circa l’Ente di 
appartenenza rispetto a quanto risultante alla data di espletamento della mobilità di 
cui trattasi: 

 
Cognome Nome Luogo di nascita 

 
Data di nascita 

Chessa Maria Ittiri 10.10.1955 
Virdis  Maria Lina Sassari 23.09.1961 
Casu  Mariangela Sassari 28.07.1960 

Adriano Paola Rita Sassari 22.05.1967 
Pisano Luca Oristano 03.04.1978 
Gallo Giuseppe Florinas 18.11.1969 

Cardenia Nadia Alghero 02.01.1972 
Nuvoli Emanuele Florinas 15.07.1979 

 
 
 
 
Servizio Risorse Umane  
Resp. Dott. S. Cossu      pag 2 di 5 



 
 
 
 
 
VISTA  la nota in atti prot. 2012/0002620 del 07.09.2012, con la quale il  Direttore 

Generale  chiede al Servizio Risorse Umane di  predisporre gli atti deliberativi  per 
l’acquisizione in mobilità  di n. 8 Collaboratori Amministrativi  Cat. D collocati in 
posizione utile  nella graduatoria di  mobilità pre concorsuale di cui alla Delibera 
n.556 del 24.12.2010 da destinare ai Servizi Amministrativi aziendali ; 

 
RITENUTO  di dover formulare l’assenso al trasferimento  tramite mobilità, nel medesimo profilo 

professionale, dei  sopra elencati  Collaboratori Amministrativi  con decorrenza 
dal 1 aprile 2013; 

 
DATO ATTO  che la spesa conseguente la presente deliberazione verrà determinata con successivo 

separato provvedimento; 
 
ACCERTATA la regolarità degli atti  

 
PROPONE 

 
1) di formulare l’assenso al trasferimento  tramite mobilità, nel medesimo profilo professionale, dei  

sotto elencati  Collaboratori Amministrativi  con decorrenza dal 1 aprile 2013: 
 

Cognome Nome Luogo di 
nascita 

Data di 
nascita 

Ente appartenenza 
 

Chessa 
 

Maria Ittiri 10.10.1955 
 

 Ministero della Difesa Direz. Gen. Del Personale 
Civile  1° Rep 2° Divisione 3° Sezione - Roma 

Virdis  Maria Lina Sassari 23.09.1961 Regione Sardegna Ass Reg Lavoro e F.P 

Casu  Mariangela Sassari 28.07.1960 Regione Sardegna Ass Reg Lavoro e F.P 
Adriano Paola Rita Sassari 22.05.1967 Comune di Sassari 
Pisano Luca Oristano 03.04.1978 IRCCS  Milano 
Gallo Giuseppe Florinas 18.11.1969 Ministero Difesa 14° Reparto Infrastrutture 

dell’Esercito – Cagliari del  
Cardenia Nadia Alghero 02.01.1972 Comune di Muros Area Amministrativa e Affari 

Generali  
Nuvoli Emanuele Florinas 15.07.1979 Agenzia delle Entrate 

 
 

 
2) che la spesa conseguente la presente deliberazione verrà determinata con successivo 

separato provvedimento; 
 

3) di trasmettere il presente atto deliberativo alle Aziende e Enti di provenienza e ai diretti 
interessati 

 
4) di demandare ai Servizi  competenti gli adempimenti derivanti dal presente 

provvedimento 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE 

f.to (DOTT. SALVATORE COSSU) 
 

     
pag  3 di 5 



 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
L'anno duemiladodici, il giorno diciotto del mese di Settembre, in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria. 
 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 

di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 

2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari; 

 
VISTO il Decreto n. 43 del 07 aprile 2011, con il quale il Presidente della Regione 

Sardegna nomina il Dott. Alessandro Carlo Cattani, Direttore Generale della 
Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari;   

 
TENUTO CONTO  che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore 

Generale dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari  il giorno 07 
aprile 2011, data di stipulazione del relativo contratto;   

 
PRESO ATTO della proposta di deliberazione avente per oggetto: “Assenso al  

trasferimento di n. 8 Collaboratori Amministrativi Cat. D, di cui alla 
procedura di mobilità pre concorsuale, dalle Amministrazioni di appartenenza 
all’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, nel medesimo ruolo”; 

 
PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 
della Legge n. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri 
di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/90, 
come modificato dalla Legge 15/2005;  

 
ACQUISITO                il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 
 
ACQUISITO     il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

D E L I B E R A  
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente, di adottare la proposta di 
Deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 
 

1) di formulare l’assenso al trasferimento  tramite mobilità, nel medesimo profilo professionale, 
ai sensi dell'art. 30, comma 1 e  2 bis del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.e.i., dell'art. 19 del CCNL 
20/09/2001 integrativo del CCNL 7 aprile 1999 del personale del Comparto Sanità e  in  
osservanza del Regolamento Aziendale della Mobilità Volontaria Esterna dei  sotto elencati  
Collaboratori Amministrativi Cat. D,  con decorrenza dal 1 aprile 2013: 
 

Cognome Nome Luogo di 
nascita 

Data di 
nascita 

Ente appartenenza 
 

Chessa 
 

Maria Ittiri 10.10.1955 
 

 Ministero della Difesa Direz. Gen. Del Personale 
Civile  1° Rep 2° Divisione 3° Sezione - Roma 

Virdis  Maria Lina Sassari 23.09.1961 Regione Sardegna Ass Reg Lavoro e F.P 

Casu  Mariangela Sassari 28.07.1960 Regione Sardegna Ass Reg Lavoro e F.P 
Adriano Paola Rita Sassari 22.05.1967 Comune di Sassari 
Pisano Luca Oristano 03.04.1978 IRCCS  Milano 
Gallo Giuseppe Florinas 18.11.1969 Ministero Difesa 14° Reparto Infrastrutture 

dell’Esercito – Cagliari del  
Cardenia Nadia Alghero 02.01.1972 Comune di Muros Area Amministrativa AA.GG  
Nuvoli Emanuele Florinas 15.07.1979 Agenzia delle Entrate 

 
 

 
2) che la spesa conseguente la presente deliberazione verrà determinata con successivo separato 
provvedimento; 
 
3) di trasmettere il presente atto deliberativo alle Aziende e Enti di provenienza e ai 
diretti interessati; 
 
4) di demandare ai Servizi  competenti gli adempimenti derivanti dal presente 
provvedimento 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to (Dott. Alessandro Carlo Cattani) 

 
         
   

 
      

 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
f.to (Dott. Lorenzo Moretti) 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 
f.to (Dott. Prof. Francesco Tanda) 

 



 

 
 
 

COMPILARSI A CURA DEL SERVIZIO / STRUTTURA PROPONENTE/ESTENSORE 
(luogo e data) ______________,  ____/_____/_____. 
La presente deliberazione : 
◊ è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29 comma 1 lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 
 ◊ deve essere comunicata al competente Assessorato Regionale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della Legge      
Regionale 28.07.2006 n. 10 
 
Il Responsabile del Servizio/Struttura ______________________(Proponente/estensore) 
 
(firma)_______________________________________________________ 
 
 
Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 18.09.2012 
◊ 
  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 
◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 
10. 
Sassari, 18/09/2012                    f.to  Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 
 
 
La presente deliberazione: 
◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 
determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale 
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______. 
◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della determinazione 
del Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e 
Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 
 
◊è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 
28.07.2006 n. 10. 
 
Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________ 
 
 
 
Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________ 
Sassari ____/_____/_____. 
                                                                           Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 
 

f.to Dott. Antonio Tognotti 
 

_________________________________________________ 
 


